



**ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 29 сентября 2020 г. № 710  
Калининград

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Калининградской области от 17 апреля 2020 года № 211**

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Калининградской области от 17 апреля 2020 года № 211 «О выделении денежных средств» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Калининградской области от 18 мая 2020 года № 286) изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности  
Губернатора Калининградской области

А.Б. Родин

**ПРИЛОЖЕНИЕ**  
к постановлению Правительства  
Калининградской области  
от 29 сентября 2020 г. № 710

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
которые вносятся в постановление Правительства  
Калининградской области от 17 апреля 2020 года № 211

В пункте 1:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«1. Выделить Министерству здравоохранения Калининградской области из резервного фонда Правительства Калининградской области 500000000 (пятьсот миллионов) рублей для дальнейшего предоставления субсидий на приобретение медицинского оборудования, медицинских изделий, расходных материалов, мебели, мягкого инвентаря, посуды и приборов, средств индивидуальной защиты, выполнение работ по подготовке помещений для размещения граждан, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция COVID-19, и лиц из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией COVID-19, а также на проведение мероприятий по обеспечению лиц, больных новой коронавирусной инфекцией COVID-19, лекарственными препаратами при оказании медицинской помощи в амбулаторных условиях в порядке, установленном приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 14 января 2019 года № 4н «Об утверждении порядка назначения лекарственных препаратов, форм рецептурных бланков на лекарственные препараты, порядка оформления указанных бланков, их учета и хранения», в срок до 31 декабря 2020 года в целях проведения комплекса противоэпидемических мероприятий, направленных на противодействие новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Калининградской области:»;

2) в подпункте 1 слова «99358499 (девятьсот девять миллионов триста пятьдесят восемь тысяч четыреста девять) рублей 50 копеек» заменить словами «99322096 (девятьсот девять миллионов триста двадцать две тысячи девятьсот шесть) рублей 25 копеек»;

3) в подпункте 2 слова «185916122 (сто восемьдесят пять миллионов девятьсот шестнадцать тысяч сто двадцать два) рубля 32 копейки» заменить словами «131013177 (сто тридцать один миллион тринадцать тысяч сто семьдесят семь) рублей 87 копеек»;

4) в подпункте 3 слова «70863169 (семьдесят миллионов восемьсот шестьдесят три тысячи сто шестьдесят девять) рублей» заменить словами «32524991 (тридцать два миллиона пятьсот двадцать четыре тысячи девятьсот девять) рублей 60 копеек»;

5) в подпункте 4 слова «10356204 (десять миллионов триста пятьдесят шесть тысяч двести четыре)» заменить словами «12838704 (двенадцать миллионов восемьсот тридцать восемь тысяч семьсот четыре)»;

6) в подпункте 5 слова «44049198 (сорок четыре миллиона сорок девять тысяч сто девяносто восемь) рублей 50 копеек» заменить словами «38725327 (тридцать восемь миллионов семьсот двадцать пять тысяч триста двадцать семь) рублей 40 копеек»;

7) в подпункте 6 слова «13580000 (тринадцать миллионов пятьсот восемьдесят тысяч)» заменить словами «12170000 (двенадцать миллионов сто семьдесят тысяч)»;

8) в подпункте 7 слова «3725800 (три миллиона семьсот двадцать пять тысяч восемьсот)» заменить словами «3148200 (три миллиона сто сорок восемь тысяч двести)»;

9) в подпункте 8 слова «42380166 (сорок два миллиона триста восемьдесят тысяч сто шестьдесят шесть)» заменить словами «40967611 (сорок миллионов девятьсот шестьдесят семь тысяч шестьсот одиннадцать)»;

10) в подпункте 9 слова «9383690 (девять миллионов триста восемьдесят три тысячи шестьсот девяносто)» заменить словами «8064558 (восемь миллионов шестьдесят четыре тысячи пятьсот пятьдесят восемь)»;

11) в подпункте 10 слова «20387150 (двадцать миллионов триста восемьдесят семь тысяч сто пятьдесят)» заменить словами «7782580 (семь миллионов семьсот восемьдесят две тысячи пятьсот восемьдесят)»;

12) дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) Государственному казенному учреждению здравоохранения особого типа Калининградской области «Областной медицинский центр мобилизационных резервов «Резерв» – 113442753 (сто тринадцать миллионов четыреста сорок две тысячи семьсот пятьдесят три) рубля 88 копеек.».